
— 19202 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3896

3896

UCHWA£A Nr XV/64/07 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

w sprawie zasad nabywania, zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci
wydzier¿awiania lub wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami), art. 37 ust. 3, ust. 4, ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 r. Nr 261, poz. 2603) Rada Gminy w Dobrzycy uchwala,
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Uchwa³a okre�la zasady nabywania, zbywania i ob-
ci¹¿ania oraz wydzier¿awiania lub wynajmowania na okres
d³u¿szy ni¿ trzy lata nieruchomo�ci gruntowych stanowi¹cych
zasób nieruchomo�ci Gminy Dobrzyca.

2. Zasady wynajmowania lokali mieszkaniowych wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zasady
gospodarowania tym zasobem okre�la odrêbna uchwa³a.
Sprzeda¿ lokali mieszkaniowych stanowi¹cych odrêbn¹ nie-
ruchomo�æ odbywa siê na zasadach okre�lonych niniejsza
uchwa³¹.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami),

2) nieruchomo�ci gruntowej � nale¿y przez to rozumieæ grunt
wraz z czê�ciami sk³adowymi, z wy³¹czeniem budynków i
lokali, je¿eli na mocy przepisów szczególnych stanowi¹
odrêbny od gruntu przedmiot w³asno�ci,

3) nabyciu � nale¿y przez to rozumieæ nabycie prawa w³asno-
�ci lub prawa u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci
gruntowej,

4) zbyciu - nale¿y przez to rozumieæ:

a) sprzeda¿ w³asno�ci nieruchomo�ci gruntowej,

b) sprzeda¿ prawa u¿ytkowania wieczystego nierucho-
mo�ci gruntowej stanowi¹cej w³asno�æ Gminy Do-
brzyca,

c) oddanie nieruchomo�ci gruntowej w u¿ytkowanie wie-
czyste,

5) zamianie nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ:

a) zamianê w³asno�ci nieruchomo�ci gruntowych,

b) zamianê w³asno�ci na prawo u¿ytkowania wieczystego
nieruchomo�ci gruntowej,

c) zamianê prawa u¿ytkowania wieczystego nieruchomo-
�ci gruntowej na w³asno�æ,

d) zamianê praw u¿ytkowania wieczystego nieruchomo-
�ci gruntowych,

6) zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹ � nale¿y przez to rozumieæ
dokonywanie czynno�ci okre�lonych w art. 185 ust. 1
ustawy,

7) celu publicznym � nale¿y przez to rozumieæ cele okre�lone
w art. 6 ustawy,

8) warto�ci nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ war-
to�æ rynkow¹ nieruchomo�ci gruntowej, okre�lon¹ przez
rzeczoznawcê maj¹tkowego na zasadach okre�lonych w
art. 151 ustawy,

9) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Dobrzyca.

10) Wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Dobrzyca.

ROZDZIA£ II

Nabywanie nieruchomo�ci gruntowych

§3. 1.Dopuszcza siê nabywanie nieruchomo�ci grunto-
wych:

1) na tworzenie gminnego zasobu nieruchomo�ci,

2) na cele publiczne,

3) przeznaczonych w planach miejscowych pod budownic-
two mieszkaniowe oraz realizacjê zwi¹zanych z tym bu-
downictwem urz¹dzeñ infrastruktury technicznej i uk³a-
dów komunikacyjnych,

4) w celu zniesienia wspó³w³asno�ci przy zachowaniu kryte-
rium ekonomicznego lub efektu przestrzennego,

5) wpisanych do rejestru zabytków w celu ich zachowania
jako dziedzictwa kultury,

6) w celu zak³adania lub przeniesienia pracowniczych ogród-
ków dzia³kowych,

7) na inne cele zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych.

2. Nabycie nieruchomo�ci gruntowej mo¿e nast¹piæ w
ca³o�ci lub czê�ci.

§4. Nabycie nieruchomo�ci gruntowych na cele okre�lo-
ne w §3 mo¿e nast¹piæ w drodze:

1) kupna,

2) zamiany,



— 19203 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

3) nieodp³atnego oddania w u¿ytkowanie wieczyste przez
Skarb Pañstwa lub jednostkê samorz¹du terytorialnego,

4) pierwokupu,

5) wyw³aszczenia,

6) darowizny,

7) przyjêcia spadku lub zapisu,

8) zrzeczenia przez samorz¹dow¹ osobê prawn¹,

9) podzia³ów, oraz scaleñ i podzia³ów

§5. Nabycia nieruchomo�ci dokonuje Wójt.

ROZDZIA£ III

Zbywanie nieruchomo�ci gruntowych

§6. 1.Zbycie nieruchomo�ci gruntowych mo¿e nast¹piæ w
drodze:

1) sprzeda¿y,

2) oddania w u¿ytkowanie wieczyste,

3) zamiany,

4) darowizny,

5) przeniesienia w³asno�ci nieruchomo�ci gruntowej na rzecz
Skarbu Pañstwa, na cele okre�lone w art. 61 ustawy.

2. Zbycie nieruchomo�ci gruntowej mo¿e nast¹piæ w
ca³o�ci lub w czê�ci.

§7. Do zbycia mog¹ byæ przeznaczone nieruchomo�ci,
które:

1) s¹ zbêdne do wykonywania zadañ w³asnych gminy,

2) ich sprzeda¿ rokuje lepsze wykorzystanie gospodarcze i
osi¹gniêcie wy¿szych efektów ekonomicznych przez inne
podmioty,

3) zostan¹ sprzedane na cele mieszkaniowe.

§8. Nieruchomo�ci gruntowe przeznaczone na realizacje
celów publicznych, pod budownictwo mieszkaniowe i realiza-
cjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, zwalnia siê z obowi¹z-
ku zbycia w drodze przetargu, je¿eli cele te bêd¹ realizowane
przez podmioty, dla których s¹ celami statutowymi i których
dochody przeznaczone s¹ w ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹.

§9. W przypadku roz³o¿enia na raty ceny sprzeda¿y nieru-
chomo�ci gruntowych lub pierwszej op³aty za oddanie nieru-
chomo�ci gruntowych w u¿ytkowanie wieczyste, je¿eli zbycie
nastêpuje w drodze bezprzetargowej, Wójt mo¿e ustaliæ
umowne stawki oprocentowania.

§10. 1. Zbycia nieruchomo�ci dokonuje Wójt.

2. Przed zbyciem nieruchomo�ci Wójt jest obowi¹zany
przedstawiæ komisji Rady Gminy w³a�ciwej do spraw bud¿etu
i spraw gospodarczych propozycje zbycia nieruchomo�ci
wraz ze wskazaniem, ¿e zachodz¹ przes³anki o których mowa
w §6.

ROZDZIA£ IV

Wynajmowanie i wydzier¿awianie

§11. 1. Upowa¿nia siê Wójta do wydzier¿awiania i wy-
najmowania nieruchomo�ci gruntowych, które nie zosta³y
przeznaczone do zbycia i aktualnie nie s¹ zagospodarowane
przez Gminê.

2. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmowanie
nieruchomo�ci gruntowych na czas d³u¿szy ni¿ 3 lata bez
obowi¹zku przetargowego trybu zawierania tych umów, z
zastrze¿eniem ust. 4 pkt 1.

3. Wydzier¿awianie i wynajmowanie nieruchomo�ci grun-
towych na czas przekraczaj¹cy 10 lat wymaga uzyskania
pozytywnej opinii Komisji Rady Gminy w³a�ciwej do spraw
bud¿etu i spraw gospodarczych.

4. Zobowi¹zuje siê Wójta do:

1) ustalania dzier¿awcy (najemcy) w drodze przetargu gdy
wniosek o wydzier¿awienie (najem) na czas nieokre�lony
lub czas okre�lony przekraczaj¹cy 3 lata z³o¿y³ wiêcej ni¿
jeden podmiot,

2) zamieszczania w umowach najmu i dzier¿awy postano-
wieñ zakazuj¹cych poddzier¿awiania lub podnajmowania
nieruchomo�ci komunalnej lub ich czê�ci bez pisemnej
zgody wydzier¿awiaj¹cego (wynajmuj¹cego).

5. Ustala siê maksymalne stawki czynszu za dzier¿awê
gruntów nie wchodz¹cych w sk³ad gospodarstw rolnych
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy:

1) za grunty, na których zlokalizowane s¹ obiekty handlowe
stanowi¹ce w³asno�æ dzier¿awcy: 2,00 z³/m2 miesiêcznie,

2) pozosta³e grunty zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹
(np. place, tereny sk³adowe) 0,10 z³/m2 miesiêcznie,

3) grunty rolnicze wykorzystywane jako ogrody � 0,12 /m2

miesiêcznie,

4) pozosta³e grunty u¿ytkowane rolniczo z zale¿no�ci od
klasy bonitacyjnej gruntu:

a) grunty orne

- kl. I � 4,80 q/ha

- kl. II � 4,50 q/ha

- kl. III a � 4,00 q/ha

- kl. III b � 3,30 q/ha

- kl. IV a � 2,70 q/ha

- kl. IV b � 2,00 q/ha

- kl. V � 0,80 q/ha

- kl. VI � 0,50 q/ha

b) u¿ytki zielone

- kl. I � 4,00 q/ha

- kl. II � 3,60 q/ha

- kl. III � 3,00 q/ha

Poz. 3896



— 19204 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

- kl. IV � 2,00 q/ha

- kl. V � 0,50 q/ha

- kl. VI � 0,30 q/ha

rocznie wed³ug ceny ¿yta stosowanej do naliczania podat-
ku rolnego w Gminie.

§12. Okres wypowiedzenia umowy dzier¿awy (najmu)
zawartej na czas okre�lony przekraczaj¹cy 3 lata lub nieokre-
�lony nie mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ trzy miesi¹ce.

ROZDZIA£ V

Zasady obci¹¿ania nieruchomo�ci

§13. 1. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿ane prawami
rzeczowymi ograniczonymi za wynagrodzeniem okre�lonym
w umowie miêdzy Gmin¹ a podmiotem na rzecz którego
u¿ytkowanie ma byæ ustanowione.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿ane hipotek¹ do wy-
soko�ci zobowi¹zañ finansowych wynikaj¹cych z uchwa³ fi-
nansowych podejmowanych przez Radê oraz zawartych umów
nabycia nieruchomo�ci.

3. Wyra¿a siê zgodê na oddawanie w u¿ytkowanie nieru-
chomo�ci gruntowych na czas d³u¿szy ni¿ 3 lata bez obowi¹z-
ku przetargowego trybu zawierania tych umów z zastrze¿e-
niem ust. 4.

4. Zobowi¹zuje siê Wójta do ustalania u¿ytkownika w
drodze przetargu, gdy wniosek o przekazanie w u¿ytkowanie
na czas nieokre�lony lub okre�lony przekraczaj¹cy 3 lata
z³o¿y³ wiêcej ni¿ jeden podmiot.

Poz. 3896

5. Obci¹¿enie nieruchomo�ci s³u¿ebno�ci¹ dokonuje Wójt
po uzyskaniu opinii komisji Rady Gminy w³a�ciwej do spraw
bud¿etu i spraw gospodarczych.

§14. 1. Nieruchomo�ci mog¹ byæ udostêpniane w formie
u¿yczenia na czas oznaczony lub czas nieoznaczony.

2. U¿yczenie nieruchomo�ci gruntowej na czas nieozna-
czony mo¿e byæ dokonane w celu prowadzenia na niej
dzia³alno�ci, o której mowa w art. 68 ust. 1 pkt 2 ustawy, je¿eli
cele te nie s¹ zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarobkow¹.

3. W innych przypadkach u¿yczenie nieruchomo�ci grun-
towych mo¿e byæ dokonane na czas okre�lony nie d³u¿szy ni¿
3 lata.

ROZDZIA£ VI

Przepisy koñcowe

§15.Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca.

§16.Traci moc uchwa³a nr XII/72/04 Rady Gminy Dobrzyca
z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia,
obci¹¿enia nieruchomo�ci gruntowych oraz ich wydzier¿awia-
nia lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata oraz uchwa³a nr
XXII/139/2005 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 30 czerwca 2005
roku zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie okre�lenia zasad naby-
cia, zbycia, obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz ich
wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata.

§17.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Witalis Pó³rolniczak


